[image: ][image: logo ies tww]FAHESP - Faculdade de Ciências Humanas, Exatas e da Saúde do Piauí. | IESVAP Instituto de Educação Superior do Vale do Parnaíba S.A.
Av. Evandro Lins e Silva, nº 4435 - Bairro Sabiazal - CEP 64.212-790, Parnaíba-PI CNPJ – 13.783.222/0001-70 | 86 3322-7314 | www.iesvap.edu.br

[bookmark: _GoBack]
DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DO REGULAMENTO E
DISPONIBILIDADE DO(S) DISCENTE(S)

Eu,_______________________________________________________________  na condição de discente do Programa Institucional de Iniciação Científica e/ou Extensão , declaro, para os devidos fins, que estou ciente das normas estabelecidas pelo Regulamento do Programa de Iniciação Científica e/ou Extensão da Faculdade de Ciências Humanas, Exatas e da Saúde do Piauí/ Instituto de Educação Superior do Vale do Parnaíba (FAHESP/IESVAP) e que tenho 4 horas semanais disponíveis, não coincidentes com a carga horária do meu curso, para o desenvolvimento do Projeto de Iniciação Científica (PROBIC/ PROVIC/ PROEXT/PROVEXT 20__), adequadas ao horário disponibilizado pelo meu orientador.

Parnaíba, ___ de ________________de _______.

____________________________                            _________________________
        Assinatura do discente                                       Professor(a) orientador(a)

image1.jpeg

image2.png
A FYAEDWUZ CAZC O N A L

OIESVAP